
Charmantes MFH mit drei Wohneinheiten in Goldkronach

Baujahr:  ca. 1960

Modernisierung:  Fenster teilw. 1997 & 2011, Dach 2011

Bedarfsausweis:  179,2 kWh/(m²*a), F, Heizöl EL (Bj. 2019)

Wohnfläche  ca. 216 m² 

Grundstück:  1.041 m² (Flurst. 207/4 = 528 m², Flurst. 207/5 = 513 m²)

Sonstiges:  EG ca. 83 m²: Wohnzimmer, Schlafzimmer, Küche, 
Esszimmer, Büro, Bad, sep. WC und Terrasse

  OG ca. 83 m²: Wohnzimmer, Schlafzimmer, Küche mit 
Essbereich, Kinderzimmer, Bad, sep. WC und Balkon

  DG ca. 50 m²: Wohnen, Schlafzimmer, Küche, Bad, WC
  Massivbauweise, voll unterkellert
  2 Einzelgaragen und 1 Außenstellplatz
  sehr großer und gepflegter Garten
  Renovierungsbedarf vorhanden   

Lage:  familienfreundlich und ruhig gelegen in Goldkronach

Preis: 349.000,00 €
Provision : 4,76 % vom Kaufpreis

Objekt Nr.: 32288
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-40

Fax: 0921 – 151 209-90

bialas@winklerundbrendel.de

Dieter Bialas 0171 – 77 36 187

Objektbeschreibung
Dieses einladende Mehrfamilienhaus beherbergt drei Wohneinheiten mit einer 

Gesamtwohnfläche von etwa 216 m². Im Erdgeschoss befindet sich die ca. 83 m² große 4-

Zimmer-Wohnung bestehend aus Wohnzimmer, Schlafzimmer, Küche, Esszimmer, Büro, Bad, 

separates WC und Terrasse in Süd-West Ausrichtung. Im Obergeschoss liegt die ca. 83 m² große 

3-Zimmer-Wohnung und ist aufgeteilt in Wohnzimmer, Schlafzimmer, Küche mit Essbereich, 

Kinderzimmer, Bad, separates WC und Balkon. Im Dachgeschoss ist die ca. 50 m² große 2-

Zimmer-Wohnung mit Wohnen, Schlafen, Küche, Bad und sep. WC. Das Gebäude ist vollständig 

unterkellert und bietet zudem eine praktische Außentreppe. 2008 wurde das Bad im 

Erdgeschoss, 2011 das Dach und die Fenster im Dachgeschoss und 2019 die Heizung erneuert. 

Die Wohnung im Erdgeschoss ist derzeit vermietet. Die jährliche Mieteinnahme beläuft sich 

hier auf ca. 7.800 €.

Objektanschrift
Tulpenweg 1

95497 Goldkronach

Lage
Goldkronach ist eine charmante Stadt im Landkreis Bayreuth. Die wunderschöne Umgebung 

von Goldkronach ist ideal für Naturliebhaber und Wanderfreunde. Für die jüngsten Bewohner 

stehen ein Kindergarten und eine Grundschule zur Verfügung. Der örtliche Bäcker und Metzger 

sorgen für die tägliche Versorgung. Die nahegelegenen Orte Bad Berneck und Bindlach sind in 

nur 5 bzw. 10 Autominuten erreichbar.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnzimmer 20,20 m²

Schlafzimmer 14,84 m²

Küche 8,21 m²

Büro 12,29 m²

Esszimmer 10,13 m²

Bad 5,52 m²

WC 1,67 m²

Abstellfläche 1,09 m²

Flur komplett 9,11 m²

Summe 83,06 m²
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Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Diese wurden anhand der Originalpläne erstellt. 
Abweichungen können vorliegen. Angaben ohne Gewähr.



Grundriss OG
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Wohnfläche
OG, ca.:

Wohnzimmer 20,20 m²

Schlafzimmer 14,84 m²

Küche 8,21 m²

Kinderzimmer 12,29 m²

Esszimmer 10,13 m²

Bad 5,52 m²

WC 1,67 m²

Abstellfläche 1,09 m²

Flur komplett 9,11 m²

Summe 83,06 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Diese wurden anhand der Originalpläne erstellt. 
Abweichungen können vorliegen. Angaben ohne Gewähr.



Grundriss DG

Wohnfläche
DG 

Wohnzimmer 18,43 m²

Schlafzimmer 14,24 m²

Küche 6,56 m²

Bad 2,32 m²

WC 0,66 m²

Flur inkl. Nische 8,14 m²

Summe 50,35 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Diese wurden anhand der Originalpläne erstellt. 
Abweichungen können vorliegen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Diese wurden anhand der Originalpläne erstellt. 
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